
www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

OGGETTO: FORNITURA MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA EX ARTICOLO 50, COMMA 1, 
LETTERA B) – D.LGS. 36/23 DI N. 4 ECOGRAFI PHILIPS CON SONDE, 
DESTINATI ALLE S.O.S.D ATTIVITA’ CONSULTORIALI E ALLA S.O.S. 
ASSISTENZA SPECIALISTICA AMBULATORIALE, AMBULATORIO DI 
CARDIOLOGIA DI DOMODOSSOLA, TRAMITE FINANZIAMENTI F.S.C. 
(FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE) - CIG B8FD7160D6 - CUP 
B14E24000970002 - AGGIUDICAZIONE.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Sforzato Marzia
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE DELLA S.O.C.
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Richiamato interamente il contenuto della Determinazione a contrarre n. 1515 del 27/10/2025;

Dato atto che:
- in data 29/10/2025, con Trattativa Diretta espletata sulla piattaforma elettronica del MEPA (n. 
5760608), è stata inviata alla Veris S.r.l., distributore esclusivo per le regioni Piemonte, Valle 
D’Aosta e Liguria dei prodotti ad ultrasuoni Philips S.p.A., con sede legale in Cambiano (TO), c.f. 
07285990011, una richiesta di preventivo per la fornitura di n. 3 ecografi ginecologici, da destinare 
alla S.O.C. Distretto, S.O.S.D. Attività Consultoriale sedi di Omegna, Verbania e Domodossola e n. 
1 ecografo destinato alla S.O.S. Assistenza Specialistica Ambulatoriale, per l’ambulatorio di 
Cardiologia del P.O. di Domodossola, A.S.L. VCO; 
- entro i termini stabiliti, ovvero, entro il 05/11/2025, il suddetto operatore economico ha prodotto 
la propria migliore offerta economica per l’affidamento della fornitura in oggetto, determinando un 
importo complessivo di €. 123.700,00 - IVA esclusa;

Richiamato l’art. 50, c. 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023 laddove prevede che le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento di servizi e forniture per affidamenti di importo inferiore a 140.000 euro, 
mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Preso atto che:
- con note del 06/11/2025, depositate in atti, il Servizio di Ingegneria clinica ha espresso il proprio 
parere favorevole relativo alla idoneità tecnica ed alla coerenza economica del prodotto offerto;
- con nota del 18/11/2025, depositata in atti, il Servizio interessato per la S.O.S. ASA Cardiologia 
ha espresso il proprio parere favorevole relativo alla idoneità tecnica del prodotto offerto;
- con nota del 10/11/2025, depositata in atti, il Servizio interessato per i Consultori ha espresso il 
proprio parere favorevole relativo alla idoneità tecnica del prodotto offerto;

Rilevato che il D.L. n. 95/2012, convertito nella L. n. 135/2012, ex art.15 co. 13, lett. d) prevede 
per le Pubbliche Amministrazioni, al fine di perfezionare le acquisizioni di beni e servizi di importo 
inferiore alla soglia comunitaria, l’obbligatorietà di utilizzare il Mercato Elettronico su piattaforma 
CONSIP (meglio conosciuto con l’acronimo MePa); 

Verificato che, al momento dell’estensione del presente provvedimento, non vi sono contratti 
Consip attivi né Convenzioni a livello Regionale relative all’oggetto della presente determina; 

Dato atto che si è proceduto, ad opera del funzionario incaricato della procedura, ad acquisire dal 
suddetto Operatore economico, le dichiarazioni relative al possesso dei requisiti di cui all’art. 94 e 
ss. del D.lgs. 36/2023, redatte in conformità al modello DGUE e depositati agli atti del R.U.P.;

Dato inoltre atto che, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 17, comma 5 e 99 del D.Lgs. 
36/23, la scrivente struttura ha effettuato, mediante utilizzo del FVOE messo a disposizione da 



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

ANAC, il controllo sul possesso da parte dell’operatore economico di cui trattasi, dei requisiti di 
carattere generale e speciale previsti dalla vigente normativa - con particolare riferimento a quanto 
disposto dagli articoli 94 e 95 del citato Decreto – nonché dalla documentazione di gara e che tali 
verifiche si sono concluse con esito favorevole;

Ritenuto, pertanto, al fine di perfezionare la suddetta fornitura anche in ragione dell’urgenza di 
provvedere all’affidamento del servizio di cui all’oggetto, di procedere mediante affidamento 
diretto, ex articolo 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. 36/23 a favore della Società Veris S.r.l., 
distributore esclusivo per le regioni Piemonte, Valle D’Aosta e Liguria dei prodotti ad ultrasuoni 
Philips S.p.A., con sede legale in Cambiano (TO), c.f. 07285990011, in relazione alla fornitura in 
oggetto, da destinare alla S.O.C. Distretto, S.O.S.D. Attività Consultoriale sedi di Omegna, 
Verbania e Domodossola e alla S.O.S. ASA (Assistenza Specialistica Ambulatoriale), ambulatorio di 
Cardiologia del Presidio Ospedaliero di Domodossola, A.S.L. VCO;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico - finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti 
atti di programmazione e di indirizzo aziendali;

DETERMINA

1. di affidare, per i motivi espressi in narrativa, a seguito di Trattativa Diretta espletata sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA – TD n. 5760608), all’operatore 
economico Veris S.r.l., con sede legale in Cambiano (TO), c.f. 07285990011, la fornitura di n. 3 
ecografi ginecologici con sonde e accessori modello Philips Affiniti 30, da destinare alla S.O.C. 
Distretto, S.O.S.D. Attività Consultoriale sedi di Omegna, Verbania e Domodossola e n. 1 
ecocardiografo con sonde e accessori modello Philips Affiniti Cvx 2D alla da destinare alla S.O.S. 
Assistenza Specialistica Ambulatoriale (A.S.A.), ambulatorio di Cardiologia del P.O. di 
Domodossola, A.S.L. VCO, a fronte di importo complessivo contrattuale di €. 123.700,00 IVA 
esclusa 5% (per €. 6.185,00), ovvero per totali €. 129.885,00 IVA inclusa;

2. di prendere atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento trova imputazione 
come segue:

Importo €. 129.885,00 = IVA 5% compresa
Autorizzazione 358 sub 9 Conto 1 12 04 11 Stato Patrimoniale Esercizio 2025
La spesa risulta ricompresa tra gli interventi F.S.C. (Fondo per lo Sviluppo e la Coesione) - 
CUP: B14E24000970002, ammessi con DD Reg. n. 98 del 25.02.2025;

3. di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, si è 
proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG) n. B8FD7160D6 ed il 
seguente CUP n. B14E24000970002;

4. di nominare ai sensi dell’articolo 15, comma 4, del D.Lgs. 36/23, quale Responsabile Unico di 
Progetto della presente procedura il Dr. Chiodi, Direttore della S.O.C. Logistica e Servizi 
Informatici;



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

5. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.”.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-11-25T10:50:56+0000
	Andrea Chiodi




